
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 333 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA 
SEGNALETICA ORIZZONTALE. 09/09/2015

 4

 9

 2

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 333 DEL 09/09/2015 
 

OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Premesso che occorre provvedere alla manutenzione ordinaria della 
segnaletica orizzontale presente sul territorio comunale, al fine di garantire il 
mantenimento dei requisiti di sicurezza e di conformità alle normative di legge ed in 
particolare del Codice della Strada; 

Visti l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 che indica gli 
elementi essenziali che devono essere contenuti nella determinazione a contrattare  e 
l’art. 11 - comma 2 - del D.Lgs. n. 163/2006; 

Ritenuto di procedere mediante sistema in economia con attivazione di un 
cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 - comma 8 - del D.Lgs. n. 163/2006 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 55 – comma 1 – del vigente 
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Dato atto che trattasi di lavori, per i quali è stato richiesto ai partecipanti la 
qualificazione ai sensi dell’art. 90 del D. Lgvo 163/06 e s.m.i. per lavori assimilabili 
alla cat. SOA OS10; 

Ritenuto altresì di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per € 
33.523,16; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo 
ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 90 del 26.08.2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017 
e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione 
nella apposita sezione del sito web; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di procedere all’affidamento degli interventi di manutenzione ordinaria della 

segnaletica orizzontale, attraverso la procedura in economia di cui in premessa, 
attraverso invito a n. 5 operatori economici specializzati nel settore; 



DETERMINAZIONE NR. 333 DEL 09/09/2015 
 

2) Di prenotare la spesa complessiva di € 33.523,16, compresa IVA, sul Capitolo 
contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale (CIG X9E1598083); 

3) Di dare atto che i rapporti con la ditta aggiudicataria saranno regolati con apposito 
contratto da stipularsi con scrittura privata autenticata. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA 
(Arch. Angelo Premi)  

 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 333 09/09/2015 DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2015  81232  2015  187  33.523,16 PRESTAZIONI DIVERSE PER LA DISCIPLINA DEL TRAFFICO - 
SEGNALETICA ORIZZONTALE -  VIABILITA'1.08.01.03.00

CREDITORI DIVERSI

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 33.523,16

Pagina 1


		2015-09-09T07:58:25+0200
	DS User Private Key 3




